
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011



9Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011



11Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011



13Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- CLXI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 25 de novembro de 2011

Id: 1228416

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Administração
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 410/2011
PROCESSO n.º 2011.025.000007-3-PR
Pregão nº 021/11
CONTRATADA: MJR PORTO VELHO COMÉRCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇO LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.
VALOR GLOBAL: R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 404/2011
PROCESSO n.º 2011.025.000007-3-PR
Pregão nº 021/11
CONTRATADA: MG2 TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.
VALOR GLOBAL: R$ 4.122,06 (quatro mil, cento e vinte e dois reais
e seis centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 399/2011
PROCESSO n.º 2011.025.000007-3-PR
Pregão nº 021/11
CONTRATADA: F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.510,00 (mil quinhentos e dez reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 396/2011
PROCESSO n.º 2011.025.000007-3-PR
Pregão nº 021/11
CONTRATADA: L. BARRETO ALMEIDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.
VALOR GLOBAL: R$ 5.124,00 (cinco mil,cento e vinte e quatro reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 09 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 395/2011
PROCESSO n.º 2011.025.000007-3-PR
Pregão nº 021/11
CONTRATADA: MÁRCIO ALEX VIEIRA CAPAVERDE
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.
VALOR GLOBAL: R$ 4.811,00 (quatro mil, oitocentos e onze reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 09 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 394/2011
PROCESSO n.º 2011.025.000007-3-PR
Pregão nº 021/11
CONTRATADA: DIBOÁ COMERCIAL LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamento e material permanente com a finalidade de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.
VALOR GLOBAL: R$ 1.436,19 (mil quatrocentos e trinta e seis reais
e dezenove centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 09 DE NOVEMBRO DE 2011.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 398/2011
PROCESSO n.º 2011.006.000031-5-PR
Pregão nº 032/11
CONTRATADA: ÁGUA VIVA COM. E REP. DE PROD. AGROP. LT-
DA-ME
OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas para atender os traba-
lhos desenvolvidos no Centro Integrado de Produção Agrícola, dentro
do Programa de Produção de Mudas.
VALOR GLOBAL: R$ 38.620,00 (trinta e oito mil e seiscentos e vinte
reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 DE NOVEMBRO DE 2011.
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 411/2011
PROCESSO n.º 2011.006.000031-5-PR
Pregão nº 032/11
CONTRATADA: MACEDO MÁQUINAS LTDA
OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas para atender os traba-
lhos desenvolvidos no Centro Integrado de Produção Agrícola, dentro
do Programa de Produção de Mudas.
VALOR GLOBAL: R$ 11.280,00 (onze mil e duzentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 18 de novembro de 2011.

Id: 1228626

‘AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 009/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Obra de estrutura sobre o Canal Rio Doce na localidade de
Marrecas - Distrito de Musserepe.
Valor Estimado: R$ 920.190,49 (novecentos e vinte mil, cento e no-
venta reais e quarenta e nove centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 12 de dezembro de 2011 às 10h (dez horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e entrega de 03 resmas de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 24 de novembro de 2011.
José Carlos Ferreira Monteiro

Presidente da CPL
Id: 1228625

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2011

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º da
Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica
aos interessados que a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
067/2011, que iria acontecer no dia 28/11/2011, será realizada no dia
09/12/2011 às 10h (dez horas).
Objeto: Aquisição de insumos (cartuchos e fita) para o Programa Mu-
nicipal DST/AIDS da Secretaria Municipal de Saúde.

Motivo: Exclusão do item 9.1 do termo de referencia e consequen-
temente o subitem n° 6.8 do edital, qual seja: Registro do produto no
INMETRO.

Campos dos Goytacazes, 24 de novembro de 2011.

Roberta Ramos Robaina Zainotte
Pregoeira

Id: 1228603

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - EMUT

Coordenadoria de Infra-estrutura

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

EMUT - Empresa Municipal de Transportes

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transpor-
tes - Dr. Paulo Roberto Mósso Silva, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Lei nº 6078, de 28 de dezembro de 1995 e
pelos Decretos n° 06/96 de 12 de fevereiro de 1996 e nº 18/96 - art.
6° de 29 de março de 1996.

RESOLVE:

Artigo 1º- Convocar Assembléia Geral Extraordinária, a rea-
lizar-se no dia 30 de novembro de 2011, às 10 (dez) horas em 1ª e
às 10:30 horas em 2ª e última convocação com qualquer número de
presentes, em sua sede à Rua Barão da Lagoa Dourada nº 197, nes-
ta cidade, para tratar da seguinte pauta:

Análise, discussão e apreciação do exercício de 2010, refe-
rente às atividades da EMUT sob os aspectos físico, administrativo,
técnico, contábeis e econômico financeiros contidos em seus Balanços
e Demonstrações Financeiras.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 23 de novembro de 2011.

Paulo Roberto Mósso Silva
- Diretor Presidente -

Id: 1228353

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, OBRAS
E URBANIZAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EMHAB

CONTRATO Nº 005/2011

PROCESSO n.º 2011.014.000057-4-PR
carta convite nº 003/11

CONTRATADA: IMABOL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOM-
BAS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para reforma na residência da Me-
nor Ingrid Alana Caetano de Souza, situada à Estrada Principal, 110,
Marrecas e Demolição e Construção de residência situada à Rua Ria-
chuelo, 126, Lapa, da Sra. Patrícia dos Santos Gonçalves.

VALOR GLOBAL : R$ 68.511,66 (sessenta e oito mil, quinhentos e
onze reais e sessenta e seis centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 11 de novembro de 2011

Id: 1228628

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0080/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a nomeação de Marcelo Pi-
nheiro Lima, do cargo de provimento em comissão de Assessor Par-
lamentar, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-1, constante na Portaria nº 0050/2009, a partir de 1º de novembro
de 2011.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1228435

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CARTA CONVITE

NÚMERO:021/2011

OBJETO: contratação de empresa com o objetivo de adquirir
15 aparelhos de ar condicionado como especificado no edital de li-
citação de modo a tender as necessidades da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes.

EMPRESA CONTRATADA: MASTER DE CACHOEIRO MÓ-
VEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.ME com o va-
lor global de R$ 29.330,00 (vinte e nove mil e trezentos e trinta
reais)

DATA DO JULGAMENTO: 01 de novembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G.

Id: 1228540


